
 

令和５年７月２７日 

公益社団法人京都市観光協会 

京都市産業観光局観光ＭＩＣＥ推進室  

 

 

手荷物の一時預かりサービスの導入に関するお願い 
 

 時下、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、京都市観光振興施策に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 京都市及び京都市観光協会では、手荷物の一時預かり等を利用した「手ぶら観光」を

推進しており、サービスを提供している事業者様の情報を、WEB サイト「ハンズフリー

京都」で発信しています。 

 多くの観光客の来訪が見込まれる、この秋の観光シーズンには、手荷物の一時預かり

に関する需要の増大も予想されるため、手荷物預かりサービスを実施している事業者の

更なる拡大が必要と考えています。 

つきましては、観光客を対象とした、手荷物預かりサービスの実施及び「ハンズフリ

ー京都」への掲載について御検討いただけますと幸いです。 

 

※ 「ハンズフリー京都」https://hands-free.kyoto.travel/?lang=ja 

（2023 年秋にリニューアル予定） 

〇 既に手荷物預かりサービスを実施されている事業者様 

 ⇒ 「ハンズフリー京都」への掲載を御検討いただけますと幸いです。 

掲載に御協力いただける事業者様は、以下の入力フォームに貴施設の手荷物預か

り情報を御入力ください。いただきました情報を Google マップ上に掲載し、サイト

リニューアル後公開する予定です。 

 【入力フォーム】https://form.run/@handsfree-chosa 

〇 手荷物預かりサービスを実施されていない事業者様 

 ⇒ 手荷物預かりサービスの実施及び「ハンズフリー京都」への掲載を御検討いただ

けますと幸いです。 

   新規で手荷物預かりサービスを導入することが難しい場合は、ecbo 株式会社が運営する「ecbo cloak 

（※）」というサービスもありますので、御検討される際の一助としていただければと存じます。 

「ecbo cloak」を導入された事業者様は「ハンズフリー京都」のマップにも掲載させていただきます。 

※「ecbo cloak」 https://cloak.ecbo.io/ja 

  

【問い合わせ】 

ハンズフリー京都に関すること：京都市観光協会 有松・平田（moral@kyokanko.or.jp） 

             （ＴＥＬ：０７５－２１３－００７０） 

観光ＭＩＣＥ推進室  藤野（fuqbe492@city.kyoto.lg.jp） 

ecbo cloak に関すること：ecbo 株式会社（info@ecbo.io） 

https://hands-free.kyoto.travel/?lang=ja
https://form.run/@handsfree-chosa
https://cloak.ecbo.io/ja
mailto:moral@kyokanko.or.jp
mailto:fuqbe492@city.kyoto.lg.jp
mailto:info@ecbo.io

